[image: image1]
PAGE
4

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	24 мая 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	419-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 22 января 2013 года № 23-па
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вселение членов семьи

нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения

специализированного жилищного фонда»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 ноября 2011 года № 766-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 14 сентября 2012 года № 703-па «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Арсеньевского городского округа и ее должностных лиц, муниципальных служащих администрации Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 22 января 2013 года № 23-па (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 1.3.2 пункта 1.3. раздела 1 Административного регламента абзацем последним следующего содержания:
«На информационном стенде также размещается информация, указанная в пункте 2.13. раздела 2 Административного регламента.».

1.2. Изложить пункт 2.3. раздела 2 Административного регламента в следующей редакции:

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
Результатом предоставления муниципальной услуги является письменное разрешение на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в специализированное жилое помещении.
Процедура предоставления муниципальной услуги завершается получением заявителем итогового документа - письменного разрешения на вселение граждан в качестве проживающих совместно с нанимателем членов его семьи в специализированное жилое помещение.
В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги заявителю направляется письменный мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
1.3. Дополнить пункт 2.4. раздела 2 Административного регламента абзацем последним следующего содержания:

«Регистрация заявления осуществляется в день его поступления в Отдел.

Отказ в предоставлении муниципальной услуги направляется заявителю в срок не более 15 дней со дня регистрации заявления в Отделе.».

1.4. Дополнить пункт 2.5. раздела 2 Административного регламента позицией следующего содержания:

«- постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 24 января 2013 года № 48-па «О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 15 января 2010 года № 10-па «О возложении полномочий по рассмотрению заявлений о вселении».».
1.5. Изложить подпункт 3.2.1. пункта 3.2. раздела 2 Административного регламента в следующей редакции:
«3.2.1. Прием заявления и документов

Основанием для начала исполнения административной процедуры является личное обращение заявителя (его уполномоченного представителя) в Отдел, либо поступление запроса в Отдел по почте, по информационно-телекоммуникационным сетям общего доступа, в том числе сети Интернет, включая электронную почту.

При личном обращении заявителя или его уполномоченного представителя специалист Отдела, в обязанности которого входит прием документов, устанавливает предмет обращения и личность заявителя. Проверяет полномочия заявителя, в том числе полномочия представителя заявителя действовать от его имени.
В заявлении в обязательном порядке заявитель указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

Документы, представленные в копиях, подаются специалисту Отдела одновременно с оригиналами. Специалист Отдела заверяет копии документов после проверки их соответствия оригиналам, оригиналы документов возвращаются заявителю.

При невозможности представления оригиналов документов для сличения, копии должны быть заверены нотариально.

В случае получения заявления и приложенных к нему документов, поданных в электронной форме (при подписании его ЭЦП), документы распечатываются и рассматриваются в порядке, установленном настоящим Административным регламентом.

Срок выполнения административной процедуры составляет не более 20 минут с момента подачи (поступления) в Отдел заявления.».
1.6. Изложить третий абзац подпункта 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:

«Специалист Отдела, ответственный за прием и регистрацию документов, регистрирует поступившее заявление в журнале регистрации заявлений граждан о вселении в муниципальные жилые помещения, проставляет на заявлении номер и дату в соответствии с записью в журнале.

Зарегистрированное заявление и принятые документы передаются специалистом Отдела на рассмотрение начальнику Отдела.».
1.7. Изложить подпункт 3.2.3. пункта 3.2. раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:
«3.2.3. Принятие решения о разрешении либо об отказе в разрешении на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в специализированное жилое помещение

Основанием для начала выполнения данной административной процедуры является наличие зарегистрированного в Отделе заявления (запроса) и документов, необходимых для рассмотрения вопроса по оказания муниципальной услуги, в том числе полученных в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
Начальник Отдела при получении запроса об оказании муниципальной услуги проводит проверку представленных документов на предмет соответствия их установленным требованиям действующего законодательства.
При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги начальник Отдела готовит в двух экземплярах решение о разрешении на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в специализированное жилое помещение.
В случае выявления оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги начальник Отдела готовит решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги. В решении об отказе указывается основание в соответствии с подпунктом 2.8.2. пункта 2.8. раздела 2 настоящего Административного регламента.

Результатом выполнения административной процедуры является подписанное начальником Отдела разрешение на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в специализированное жилое помещение либо письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги.
Продолжительность административной процедуры составляет не более 7 дней.».
1.8. Изложить подпункт 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:
«3.2.4. Выдача заявителю решения
Основанием для начала выполнения данной административной процедуры является подписанное начальником Отдела решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
Подписанное решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги передается начальником Отдела специалисту Отдела, ответственному за выдачу документов, для регистрации в журнале исходящей документации и выдачи (направления) заявителю.
Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги с присвоенным регистрационным номером специалист Отдела, ответственный за выдачу документов, в течение трех рабочих дней направляет заявителю почтовым отправлением либо вручает лично под роспись заявителю, если иной порядок выдачи документа не определен заявителем при подаче запроса.
Копия решения вместе с оригиналами документов остается на хранении в Отделе.

Результатом осуществления данной административной процедуры является выдача заявителю письменного разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в специализированное жилое помещение либо письменный отказ в разрешении на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в специализированное жилое помещение.».
1.9. Исключить в позиции 2 пункта 4.2. раздела 4 Административного регламента слова «и юридических».
1.10. Исключить последнюю позицию пункта 4.2 раздела 4 Административного регламента.
1.11. Дополнить подпункты «в», «г», «д», «е» пункта 5.2. раздела 5 Административного регламента после слов «муниципальными правовыми актами» словами «Арсеньевского городского округа».

1.12. Заменить в пункте 5.4. раздела 5 Административного регламента слова «решения Главы» словами «решения начальника отдела по учету и распределению жилья управления жизнеобеспечения администрации»
1.13. Дополнить пункт 5.4. раздела 5 Административного регламента следующим предложением:

«Подача жалобы через многофункциональный центр предоставления муниципальных услуг не предусмотрена.».

1.14. Дополнить пункт 5.7 раздела 5 Административного регламента абзацами следующего содержания:

«Администрация Арсеньевского городского округа отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:

а) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настоящего Административного регламента в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.

Администрация Арсеньевского городского округа вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.».
2. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа В.И.Гавриленко.
И.о.Главы городского округа                                                            В.И.Гавриленко